
____________________________________ Kupní smlouva______ ______________________________
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi:

I.
Smluvní strany

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 
se sídlem: Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou
zastoupený: Mgr. Ivana Vitisková, ředitelka
IČO: 60126647
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu: 2791810227/0100
(dále jen „kupující“)

obchodní firma: Edufor s. r. o.
se sídlem: Příborská 518, 199 00 Praha 9
zastoupená: Pavel Bóhm, jednatel, telefon: 774 693 244
IČO: 28414012
bankovní spojení:
číslo účtu: 2500600917/2010
(dále jen „prodávající“)

II.
Předmět a účel smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu ve sjednané době a za sjednaných podmínek 
dodat Měřicí sadu Vernier dle přílohy číslo 1 této smlouvy (dále zboží) a kupující se zavazuje řádně 
dodané a předané zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu dle této smlouvy.

lil.
Povinnosti smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném v čl. IV. této 
smlouvy. Prodávající zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny úkony související s dodáním 
zboží dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak.

2. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží dle čl. II. této smlouvy převzít a zaplatit sjednanou cenu.
3. Zboží je dodáno řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy kupujícím v termínu 

stanoveném v čl. IV. této smlouvy.
4. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího. Převzetí bude prokázáno 

podpisem a datem na průvodním dokladu.
5. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a 

včasné dodání zboží a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné dodání zboží.
6. Prodávající je povinen kupujícího neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které mohou 

ohrozit nebo způsobit zpoždění dodání zboží. Kupující je povinen informovat prodávajícího o všech 
skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodání zboží.

IV.
Čas a místo plnění

1. Plnění dle této smlouvy bude prodávajícím řádně dodáno nejpozději do 22.8.2022.

2. Místem předání a převzetí je Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč nad Sázavou, Koželská 551, 584 01 
Ledeč nad Sázavou. Pokud bude při předávání a přebírání zboží zjištěno, že zboží není dodáno řádně, 
tedy v souladu s touto smlouvou, je prodávající povinen v přiměřené době zjištěné vady zboží 
odstranit podle pokynů kupujícího. Pokud doba dodání a případného odstranění vad přesáhne lhůtu 
uvedenou v odst. 1, budou uplatněny sankce dle čl. VII, odst. 1.



3. Kupující není povinen převzít zboží, pokud není předáno včas a v. souladu s touto smlouvou. Za takto 
dodané zboží není kupující povinen zaplatit cenu sjednanou v Čl? V. této smlouvy,

V.
Cena plnění, platební podmínky

1. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou se rozumí cena včetně DPH ve výši 397 268,- Kč.
2. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni, ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí zboží. V případě, že 
dojde během plnění smlouvy ke změně zákonných sazeb DPH, bude cena s DPH upravena podle 
nových sazeb.

3. Tato Měřicí sada je financována z grantu, na faktuře bude uvedeno; „Financováno z grantu Učíme 
se ze života pro život II registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364.“

4. Cenu uhradí kupující na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném 
a včasném předání a převzetí zboží v termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy a to bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, věznění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH").

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována 
za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím.

6. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení kupujícímu. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kupující si vyhrazuje právo 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

VI.
Záruka a záručni servis

1. Prodávající zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží minimálně po dobu 24 měsíců od řádného předání 
a převzetí zboží.

* VII.
Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží oproti termínu sjednanému v článku IV. této 
smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny, a to 
za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu s článkem V. 
této smlouvy je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu škody.

Vlil.
Trvání smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
2. Kupující může od této smlouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá zboží v termínu sjednaném 

v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 
následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

3. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 
dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po 
dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu.

2



f

Závěrečná ustanovení
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.

3. Prodávající uděluje kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této smlouvy 
včetně podpisů v databázích, kde je to vyžadováno příslušnými předpisy, zejména v Registru smluv.

4. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
kupující a splnění této povinnosti prokazatelně doloží prodávajícímu.

5. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským 
zákoníkem.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden stejnopis.
7. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávní, a že tuto 

smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, 
že šiji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv, s uveřejněním obé strany souhlasí.

V ..............dne v... Z?.ť;..;<.«..dne
za prodávajícího; za kupujícího:

Mgr. Ivana Vitiskovájméno a funkce

ředitelka

................. ..
Edufor s. r. o.

Příborská 518, 199 00 Praha 9 
IČ; 28414012 DIČ: CZ28414012

střední odborná škowA VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA
, Ledeč nad Sázavou

3

3



Příloha číslo 1

Měřicí sada Vernier 397 268 Kč
kód název cena/ks 

(s DPH) ks celkem 
(s DPH) che fyz bio y 

balíčku

ŠKOLENÍ-ZAČ Vernier pro začátečníky (cena za 
Shodinové školení) 13 500 Kč 1 13 500 Kč 7 7 7 ano

ŠKOLENÍ-EXP Školení zaměřené na provádění 
experimentů (cena za Shodinové školení) 13 500 Kč 1 13 500 Kč 7 7 7 ano

GA

Software Graphical Analysis pro práci s 
klasickými i bezdrátovými čidly (zdarma 
pro Windows, Android, iOS, 
Chromebooky i Mac)

0 Kč 1 0 Kč 7 7 7 ano

GDX-TMP
Go Direct Temperature - nerezový 
teploměr, 
rozsah -40 °C až +125 °C

2 990 Kč 8 23 920 Kč 7 7 7 ano

GDX-TC Go Direct Thermocouple - termočlánek, 
rozsah -200 °C do +1400 °C 6 811 Kč 1 6 811 Kč 7 7 ano

GDX-PH Go Direct pH - pH čidlo 5 697 Kč 8 45 576 Kč 7 ano

PH-SS pH Storage Solution - skladovací roztok 
pro pH senzor 1 152 Kč 1 1 152 Kč 7 7 ano

PH-BUFCAP pH Buffer Capsules - pufry pro kalibraci 
pH senzoru 1 872 Kč 1 1 872 Kč 7 7 ano

GDX-O2 Go Direct 02 Sensor - čidlo koncentrace 
kyslíku ve vzduchu 11 970 Kč 1 11 970 Kč 7 7 ano

GDX-C02 Go Direct CO2 Sensor - čidlo 
koncentrace oxidu uhličitého ve vzduchu 12 949 Kč 1 12 949 Kč 7 7 ano

BC-250
Biochamber 250 - plastová nádoba 250 
ml pro biologické experimenty 
(dva otvory pro čidla O2 a CO2)

497 Kč 2 994 Kč 7 ano

BC-2000
Biochamber 2000 - plastová nádoba 
2000 ml pro biologické experimenty (dva 
otvory pro čidla O2 a CO2)

1 391 Kč 2 2 782 Kč 7 ano

GW-HR
Bezdrátový senzor srdečního tepu 
(úchyty pro ruce; HR-GRIP + HR- 
TRANS)

5 748 Kč 1 
<

_ JÍ748 Kč 7 ano

GDX-GP
Go Direct Gas Pressure - čidlo tlaku 
plynu
(rozsah 0 až 400 kPa, citlivost 30 Pa)

5 468 Kč
<

8 43 744 Kč 7 7
y

ano

GDX-COL Go Direct Colorimeter - kolorimetr 7 424 Kč 8 59 392 Kč y 7 ano

GDX-SPEC-EM

Go Direct Vernier Emission Spectrometer 
(kvalitní laboratorní spektrometr, 350 nm 
až 900 nm, jemnější a přesnější 
vykreslování spektra oproti 
GDX-SVISPL, optické vlákno lze 
napevno přišroubovat)

39 835 Kč 1 39 835 Kč 7 7 7 ano

VSP-EM- 
FIBER

Velmi kvalitní optické vlákno ke 
spektrometru
GDX-SPEC-EM a GDX-SPEC-VIS

5 683 Kč 1 5 683 Kč 7 4 ano

GDX-CON Go Direct Conductivity - čidlo vodivosti 
(konduktometr) 6 561 Kč 8 52 488 Kč 7 7 ano

. GDX-DC Go Direct Drop Counter - čítač kapek 6 273 Kč 8 50 184 Kč 7 ano

ESUP Electrode Support - držák elektrody pro 
stativ 646 Kč 8 5 168 Kč 7 ano

4


